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Päätösehdotus Kehittämisjohtaja Aalto Heli: 
 
 Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta merkitsee tiedoksi 

osallisuusohjelman luonnoksen.  
 
 
Päätös Merkittiin tiedoksi. 
 
 
Selostus Laki hyvinvointialueesta 611/2021 linjaa hyvinvointialueen osallistumista ja 

vaikuttamista. Hyvinvointialueen asukkailla ja palvelujen käyttäjillä on 
oikeus osallistua ja vaikuttaa hyvinvointialueen toimintaan. Aluevaltuuston 
on pidettävä huolta monipuolisista ja vaikuttavista osallistumisen ja 
vaikuttamisen mahdollisuuksista ja menetelmistä. Osallistumista ja 
vaikuttamista voidaan lain mukaan edistää erityisesti (29 §): 

 
 järjestämällä keskustelu- ja kuulemistilaisuuksia sekä asukasraateja  

 
 selvittämällä asukkaiden ja hyvinvointialueella säännönmukaisesti tai  

pitempiaikaisesti asuvien tai oleskelevien palvelujen käyttäjien 
mielipiteitä ennen päätöksentekoa  

 
 valitsemalla palvelujen käyttäjien edustajia hyvinvointialueen 

toimielimiin  
 

 suunnittelemalla ja kehittämällä palveluja yhdessä palvelujen 
käyttäjien kanssa  

 
 järjestämällä mahdollisuuksia osallistua hyvinvointialueen talouden  

suunnitteluun  
 

 tukemalla asukkaiden sekä järjestöjen ja muiden yhteisöjen oma-
aloitteista asioiden suunnittelua ja valmistelua.   

  
 Osallisuusvaliokunta vastaa osallisuusohjelman valmistelusta sekä 

seurannasta ja arvioi sen toteutumista. Osallisuusohjelma linjaa keskeisiä 
osallisuuden edistämisen periaatteita ja käytäntöjä Pohjois-Karjalan 
hyvinvointialueella. Osallisuusohjelma täsmentyy vuoden 2023 
strategiatyön päätöksenteon jälkeen. Ohjelman toimenpiteiden 
konkretisoimista jatketaan yhteistyössä hyvinvointialueen henkilöstön, 



vaikuttamistoimielimien, osallisuusvaliokunnan, asukkaiden ja 
sidosryhmien kanssa. Osallisuusohjelma käsitellään hyte-lautakunnassa 
14.9.2023, jonka jälkeen se lähtee valtuuston hyväksyttäväksi. 
Lautakunnan tehtäviin kuuluu hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen 
liittyvä ohjelma- ja suunnitelma työn ohjaaminen.  

 
 
 


